
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:          /QĐ-UBND                  Quảng Ngãi, ngày 18  tháng 6 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện cổ phần hóa 

Trung tâm Tư vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ 

về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành 

viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ 

phần; 

Căn cứ Quyết định số 22/2015/QĐ-TTg ngày 22/6/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 184/QĐ-UBND 

ngày 12/02/2019 về việc thành lập Ban Chỉ đạo cổ phần hóa Trung tâm Tư 

vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi; số 706/QĐ-UBND 

ngày 22/5/2019 về việc phê duyệt dự toán chi phí cổ phần hóa Trung tâm Tư 

vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Trung tâm Tư vấn Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn Quảng Ngãi tại Tờ trình số 49/TTr-TTTV ngày 28/5/2019; đề xuất của 

Trưởng Ban Chỉ đạo cổ phần hóa Trung tâm Tư vấn Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn Quảng Ngãi tại Công văn số 1370/BCĐ-TCDN ngày      

06/6/2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện cổ phần hóa 

Trung tâm Tư vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi, với các 

nội dung chính như sau: 

 1. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa 

chọn nhà thầu: Có giá trị 461.000.000 đồng, gồm các công việc: 



2 
 

- Kiểm kê, xác định giá trị tài sản: 5.000.000 đồng; 

- Hội nghị người lao động để triển khai cổ phần hóa: 4.000.000 đồng; 

- Hoạt động tuyên truyền, công bố thông tin về doanh nghiệp: 

24.000.000 đồng; 

- Tổ chức họp Đại hội cổ đông lần đầu: 18.500.000 đồng; 

- Chi thù lao Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc: 400.300.000 đồng; 

- Chi khác có liên quan đến cổ phần hóa doanh nghiệp: 9.200.000 đồng. 

 2. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Có giá trị 

285.000.000 đồng, chia thành các gói thầu: 
 

ST

T 

Tên gói 

thầu 

Giá trị gói 

thầu (đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 

Gói thầu 

số 01: Xác 

định giá 

trị Trung 

tâm để cổ 

phần hóa 

80.000.000 

 

 

Từ 

nguồn 

tiền thu 

được  

từ việc 

bán cổ 

phần 

Chỉ định 

thầu  

Quý 

II/2019 

Trọn 

gói 

60 

ngày 

 

 

2 

Gói thầu 

số 02: 

Xây dựng 

phương án 

cổ phần 

hóa 

 

 

125.000.000 

 

 

Chỉ định 

thầu 

 

 

Quý 

III/2019 

 

 

Trọn 

gói 

 

 

30 

ngày 

3 

Gói thầu 

số 03: Bán 

cổ phần 

lần đầu 

40.000.000 
Chỉ định 

thầu 

Quý 

IV/2019 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

4 

Gói thầu 

số 04: 

Kiểm toán 

báo cáo 

tài chính 

 

40.000.000 

 

Chỉ định 

thầu 

 

Quý 

IV/2019 

 

Trọn 

gói 

 

30 

ngày 

Tổng cộng 285.000.000      

 



3 
 

Điều 2. Trung tâm Tư vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng 

Ngãi chịu trách nhiệm thực hiện các bước tiếp theo để tổ chức lựa chọn nhà 

thầu tư vấn theo đúng quy định tại Điều 1 Quyết định này và các quy định 

hiện hành của Nhà nước, thực hiện cổ phần hóa Trung tâm đảm bảo tiến độ 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng Ban Chỉ đạo cổ phần hóa Trung tâm 

tư vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi; Giám đốc Trung 

tâm Tư vấn Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP(KT), NNTN, CBTH; 

- Lưu: VT, KT ntha341 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Phiên 

 

 


		2019-06-19T06:51:07+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-06-19T06:51:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-06-19T16:24:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




